
 

 

親 切 会 北 海 道 支 部 だ よ り 

「小さな親切 ・ ささやかな福祉貢献」 親切の輪 をみんなで広げよう ！ 

2022 年 7月 14 日 

札幌春光懇話会々員各位 

日立グループ会社各位 

親切会法人・個人会員各位 

一般社団法人親切会 北海道支部 

 支 部 長  青 田  稔 

支 部 だ よ り － 1 6 3 
 

日頃より親切会北海道支部の活動に多大なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナは収束傾向にありましたが、現在はまた拡大の傾向にあり、未だ気を緩める事が出来ない毎

日が続いております。一刻も早く終息し、皆様に日常の生活が戻りますことを願っております。 

さて、この度、札幌市円山動物園へ寄贈した花壇が完成しましたのでご報告致します。 

また、親切会本部のホームページをリニューアル致しましたので合わせてご報告いたします。 

今後とも皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

１．札幌市円山動物園へ寄贈した花壇が完成しました。 

昨年に引き続き円山動物

園に花壇を寄贈致しまし

た。 

完成写真が届きましたの

でご報告いたします。 

現在円山動物園では、園

内でのマスクの着用、入園

口での検温、手指の消毒等

の感染症対策を行っていま

すが、予約は不要となっています。皆様も訪れてみてはいかがでし

ょうか。 

２．親切会本部のホームページが新しくなりました。 

長年の課題でありました本部のホームページを刷新致しました。 

写真や画像を多用し見やすいように工夫しています。   

まだ一部整備中ですが、今後皆様のご意見やご要望をお聞きし、 

改良していきたいと考えています。 

現在検索サイトに登録中であり、「親切会」で検索しても表示されません。下記 URL へ直接アクセスす

るか、スマホで QR コードからアクセスして下さい。 

 

 

 

広がる親切の輪 新会員紹介 （敬称略） 

5 月入会 土濃塚 好啓   6 月入会 高畑 天 

 

 

会員募集中！ 親切会の活動にご賛同頂ける皆様、随時会員募集しています。 

個人会員 ２,０００円/年  法人会員 ３６,０００円/年(１口) 
(問合せ・会員申込) 親切会北海道支部事務局 （(株)日立製作所北海道支社内）TEL011-221-3444 

 

一般社団法人親切会 

ホームページアドレス   https://shinsetsu-kai.jp/ 


